
Obecně závazná vyhláška 9/2009

Obecně závazná vyhláška č. 9/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 16.12.2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

 (1) V Článku 5 odst. (8) věta druhá zní:

„Primátor jako vedoucí orgánu veřejné správy odpovídá za zavedení, organizování, řízení a zajištění
přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly podle zvláštního zákona1.“

(2) V Článku 6 odst. (3) písm. b) se slova „nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky“ nahrazují
slovy „1. lednem 2001“.

(3) V Článku 6 odst. (8) písm. b) se za dosavadním textem vypouští čárka a doplňují se slova: „zákona
o obcích. Rada městského obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn
rozhodovat o převodu majetku města svěřeného městskému obvodu do vlastnictví příspěvkové
organizace.“

(4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 9 vkládá nový bod 10, který zní:

„10. koncesních smlouvách a jiných smlouvách upravených zákonem č. 139/2006 Sb., o koncesních
smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,“

Dosavadní body (10) až (15) se označují jako body (11) až (16).

(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 11 mezi slova „smlouvy“ a „o právním“ vkládají slova „o
právní pomoci advokátem v záležitosti spadající do působnosti městského obvodu nebo“.

(6) V Článku 6 odst. (18) zní:

„(18) Starosta odpovídá za zavedení, organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti finanční
kontroly podle zvláštního zákona1.“

(7) V Článku 6 odst. (22) věta první zní:

„Městské obvody jednají jménem města v záležitostech svěřených těmto městským obvodům
statutem do jejich působnosti, zejm. v záležitostech, o nichž jsou orgány městských obvodů
oprávněny dle statutu rozhodovat, a ve všech záležitostech týkajících se majetku svěřeného
městským obvodům.“

(8) V Článku 8 odst. (4) se za písm. g) vkládá nové písm. h), které zní:

„h) podávat potřebné návrhy k soudům či jiným orgánům,“

 Dosavadní písmena (h)) až (k)) se označují jako písmena (i)) až (l)).



(9) V Článku 9 se za odstavec (25) vkládá nový odstavec (26), který zní:

„(26) Městské obvody jsou povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z přidané
hodnoty podepsané osobou oprávněnou takto jednat včetně příslušných podkladů zahrnujících i
podklady týkající se případného realizovaného prodeje majetku svěřeného příspěvkovým organizacím
zřízeným městskými obvody, jestliže byl pro tyto organizace přebytečný. Městské obvody jsou
povinny zároveň zaslat na stanovený účet města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání.
Veškeré povinnosti plynoucí z tohoto odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20.
kalendářního dne následujícího po příslušném zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového
přiznání do 10-ti kalendářních dnů po zjištění důvodů pro jeho podání.“

(10) V Článku 18 písm. b) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní:

„2. plní úkoly podle § 76 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů.“

(11) V Článku 36 se odstavce (9) a (10) zrušují.

Dosavadní odstavce (11) až (13) se označují jako odstavce (9) až (11).

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2010.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 9/2009
	Obecně závazná vyhláška č. 9/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 16.12.2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:
	 (1) V Článku 5 odst. (8) věta druhá zní:
	„Primátor jako vedoucí orgánu veřejné správy odpovídá za zavedení, organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly podle zvláštního zákona1.“
	(2) V Článku 6 odst. (3) písm. b) se slova „nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky“ nahrazují slovy „1. lednem 2001“.
	(3) V Článku 6 odst. (8) písm. b) se za dosavadním textem vypouští čárka a doplňují se slova: „zákona o obcích. Rada městského obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn rozhodovat o převodu majetku města svěřeného městskému obvodu do vlastnictví příspěvkové organizace.“
	(4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 9 vkládá nový bod 10, který zní:
	„10. koncesních smlouvách a jiných smlouvách upravených zákonem č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,“
	Dosavadní body (10) až (15) se označují jako body (11) až (16).
	(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 11 mezi slova „smlouvy“ a „o právním“ vkládají slova „o právní pomoci advokátem v záležitosti spadající do působnosti městského obvodu nebo“.
	(6) V Článku 6 odst. (18) zní:
	„(18) Starosta odpovídá za zavedení, organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly podle zvláštního zákona1.“
	(7) V Článku 6 odst. (22) věta první zní:
	„Městské obvody jednají jménem města v záležitostech svěřených těmto městským obvodům statutem do jejich působnosti, zejm. v záležitostech, o nichž jsou orgány městských obvodů oprávněny dle statutu rozhodovat, a ve všech záležitostech týkajících se majetku svěřeného městským obvodům.“
	(8) V Článku 8 odst. (4) se za písm. g) vkládá nové písm. h), které zní:
	„h) podávat potřebné návrhy k soudům či jiným orgánům,“
	 Dosavadní písmena (h)) až (k)) se označují jako písmena (i)) až (l)).
	(9) V Článku 9 se za odstavec (25) vkládá nový odstavec (26), který zní:
	„(26) Městské obvody jsou povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z přidané hodnoty podepsané osobou oprávněnou takto jednat včetně příslušných podkladů zahrnujících i podklady týkající se případného realizovaného prodeje majetku svěřeného příspěvkovým organizacím zřízeným městskými obvody, jestliže byl pro tyto organizace přebytečný. Městské obvody jsou povinny zároveň zaslat na stanovený účet města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání. Veškeré povinnosti plynoucí z tohoto odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20. kalendářního dne následujícího po příslušném zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového přiznání do 10-ti kalendářních dnů po zjištění důvodů pro jeho podání.“
	(10) V Článku 18 písm. b) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní:
	„2. plní úkoly podle § 76 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.“
	(11) V Článku 36 se odstavce (9) a (10) zrušují.
	Dosavadní odstavce (11) až (13) se označují jako odstavce (9) až (11).
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2010.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

